
REGISTRO GENERALE N. 332 del 05/12/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 05/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 177 del 05/12/2019 
PROPOSTA N. 482 del 05/12/2019 
 
OGGETTO: Appalto relativo all’affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva del servizio di gestione  

integrata  dei  rifiuti solidi  urbani  e  servizi connessi del Comune di Budoni-determina 
approvazione verbale espletamento RDI rif_1072 sulla piatta 

 
Premesso che: 

 

L'appalto relativo al Servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi del Comune di 

Budoni era stato affidato con contratto Rep. n. 36 del 31/12/2012 alla Ditta Ecologica di Francesco Podda 

& C srl; 

La suddetta ditta appaltatrice successivamente ha ceduto al Consorzio Formula Società cooperativa Sociale, 

con sede legale amministrativa in via Violetti n. 3361 – Cesena (FC) C.F. e P.IVA 01923580920, da cui 

contratto aggiuntivo Rep. n. 80 del 05/08/2015, con la quale l’amministrazione comunale ha preso atto 

della cessione sopraccitata; 

La scadenza del contratto, del “Servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi del 

Comune di Budoni”, prorogato con atto pubblico amministrativo Rep. n. 87 del 05/09/2018, è stata fissata 

al 01.02.2019; 

Con propria determinazione n. 62 del 03/04/2019  veniva approvata la procedura negoziata mediante  lo  

strumento telematico di negoziazione da espletarsi con richiesta tramite RDO su Sardegna CAT con invito 

rivolto a non più di 5 (cinque) operatori economici estratti a sorte tra coloro che abbiano partecipato alla RDI 

su Sardegna CAT, ai sensi dell'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 2016, per individuare il contraente al quale 

affidare i servizi di progettazione esecutiva del “Servizio di Gestione integrata dei Rifiuti Solidi Urbani e 

Assimilati, pulizia delle strade pavimentate sul territorio comunale, supporto al RUP e altri servizi attinenti”, 

per un importo presunto a base d'asta  pari  a  €  28.750,00 oneri e iva esclusi; 

Con avviso pubblico dell’area tecnica settore lavori pubblici del Comune di Budoni prot. n. 3472 del 04 

Aprile 2019 è stato dato avvio all’indagine esplorativa RDI rif_1072 sul CAT Sardegna per l’individuazione 

dei potenziali operatori economici ed invitare alla successiva procedura negoziata mediante R.d.O. a cui 

affidare i servizi di progettazione esecutiva del “Servizio di Gestione integrata dei Rifiuti Solidi Urbani e 

Assimilati, pulizia delle strade pavimentate sul territorio comunale, supporto al RUP e altri servizi attinenti”, 

per un importo presunto a base d'asta  pari  a  €  28.750,00 oneri e iva esclusi; 

Dato atto che l'art. 4 “Requisiti di partecipazione” dell'avviso pubblico per la RDI pubblicato sul sito 

Internet del Comune di Budoni e all’albo pretorio on-line dal 28 maggio 2019, prot. 5566, disponeva, tra 

l'altro, che i soggetti intenzionati a manifestare interesse per essere ammessi alla successiva procedura 

negoziata avrebbero dovuto risultare, nel momento dell'invito, abilitati al Bando CAT SARDEGNA”; 

Con propria determinazione n. 324 del 14/11/2019  veniva nomita la commissione di gara per per la 

valutazione dei requisiti di partecipazione degli operatori economici professionali alla procedura RDI sul 

CAT Sardegna codice richiesta informazioni n. 1072 tender _206685, per individuare il contraente al quale 

affidare i servizi di progettazione esecutiva del “Servizio di Gestione integrata dei Rifiuti Solidi Urbani e 

Assimilati, pulizia delle strade pavimentate sul territorio comunale, supporto al RUP e altri servizi attinenti”, 

per un importo presunto a base d'asta  pari  a  €  28.750,00 oneri e iva esclusi; 

Visto il verbale di gara prot. n. 12840 del 05/12/2019 dalla quale si asserisce che tutti gli operatori economici 

professionali partecipanti  non possiedono i requisiti necessari di ammissione alla seconda fase di offerta 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 05/12/2019 

RDO sulla piattaforma telematica CAT SARDEGNA, procedendo alla chiusura della valutazione tecnica dei 

candidate; 

Dato atto che il presente avviso RDI n. 1072 tender _206685 per quanto sopra sopra esposto è da interdersi 

concluso , e che nulla osta ad una nuova procedura RDI sulla Piattaforma CAT Sardegna con avviso 

pubblico ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i; 

Considerato il codice cig Z2E2AA802A; 

 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della nuova indagine di mercato visti i tempi dilazionati al 

fine di affidare i servizi di progettazione esecutiva del “Servizio di Gestione integrata dei Rifiuti Solidi 

Urbani e Assimilati, pulizia delle strade pavimentate sul territorio comunale, supporto al RUP e altri servizi 

attinenti”, per un importo presunto a base d'asta  pari  a  €  28.750,00 oneri e iva esclusi, secondo i requisiti 

di partecipazione previsti nell’Avviso RDI ;  

 

Visto il  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare: 

-    l’art. 36, che disciplina i contratti sotto soglia; 

- l’art. 80 che individua i motivi di esclusione degli operatori economici dalla partecipazione alle 

procedure d’appalto. 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta Comunale 

e successive modificazioni; 

Richiamati:  

 i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 

dirigenti; 

 l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

 il decreto del Sindaco N° 07 del 30 Maggio 2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

 il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo 

n.50/2016; 

 la legge di conversione n. 55 del 14.06.2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

Di approvare il verbale di gara  prot. n. 12840 del 05/12/2019 dalla quale si asserisce che tutti gli 

operatori economici professionali partecipanti  non possiedono i requisiti necessari di ammissione alla 

seconda fase di offerta RDO sulla piattaforma telematica CAT SARDEGNA, procedendo alla chiusura 

della valutazione tecnica RDI sul CAT Sardegna codice richiesta informazioni n. 1072 tender 

_206685: 

 Di approvare inoltre il nuovo Avviso pubblico della nuova indagine di mercato RDI da espletarsi sulla 

piattaforma telematica CAT SARDEGNA; 

 Di procedere alla nuova indagine esplorativa RDI sul CAT Sardegna per l’individuazione dei potenziali 

operatori economici professionali da invitare alla successiva procedura negoziata mediante R.d.O. a 

cui affidare i servizi di progettazione esecutiva del “Servizio di Gestione integrata dei Rifiuti Solidi 

Urbani e Assimilati, pulizia delle strade pavimentate sul territorio comunale, supporto al RUP e altri 

servizi attinenti”, per un importo presunto a base d'asta  pari  a  €  28.750,00 oneri e iva esclusi; 

 Di confermare il codice cig Z2E2AA802A; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 05/12/2019 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Geom. Massimo Maccioni , responsabile dell’area tecnica settore lavori pubblici e tutela del paesaggio;  

 Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio del Comune di Budoni e sul  profilo 

amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs 33/2013; 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 05/12/2019 IL DIRIGENTE 

  MACCIONI  MASSIMO  


